
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2024 года
г. Киренск

№86

О закладке и ведении похозяйственных 
книг учета личных подсобных хозяйств 
на 2024-2028 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 

сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы о порядка ведения похозяйственных 

книг», в целях учета личных подсобных хозяйств (далее -  ЛПХ), находящихся на 

межселенных территориях района (п.Визирный, с.Красноярово, с.Улькан), администрация 

Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать на межселенных территориях района (п.Визирный, с.Красноярово, 

с.Улькан) ведение похозяйственных книг учета ЛПХ, сроком на пять лет на 2024-2028 

годы в порядке, утвержденном Приказом министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы о порядка ведения 

похозяйственных книг».
2.Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их 

сохранность назначить консультанта по сельскому хозяйству администрации Киренского 

муниципального района Елизарову Евгению Александровну.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 01.01.2024г.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района http://kirenskm.irkobl.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по экономике и финансам.

И.о. главы администрации 
Киренского муниципального района А.В. Воробьев

http://kirenskm.irkobl.ru/

